




UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Kode MK Nama Mk Kelas SKS Jadwal KuliahNo

Jadwal Mengajar Dosen

Semester Gasal 2025/2026

Dosen :  - MEYKE GARZIA, M.Pd

Prog Studi

Homebase : PG. PAUD

3 2 R.RA407 Selasa 

14:40-16:30

 1 PG. PAUD01035016 Teori Belajar & Pembelajaran

3 3 R.RA407 Rabu 

13:00-15:30

 2 PG. PAUD01035078 Metodologi Peng. Fisik Motorik

1T 3 R.---- Senin 

13:00-15:30

 3 PG. PAUD01135081 Bermain dan Permainan AUD

1U 3 R.---- Jumat 

13:00-15:30

 4 PG. PAUD01135081 Bermain dan Permainan AUD

1U 3 R.---- Kamis 

13:00-15:30

 5 PG. PAUD01035051 Metod. Peng. Fisik Motorik AUD

Jumlah :  14



 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2025/2026 

Fakultas Prog. Studi Matakuliah Kelas 
: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PG. PAUD 

: 01035016 - Teori Belajar & Pembelajaran 

: 3 

 

 

Jadwal Kuliah​ R.RA407 Selasa 

14:40-16:30 

Dosen​ : - MEYKE GARZIA, M.Pd 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Selasa 23 

Sep 2025 

Orientasi Perkuliahan Satu Semester. Kontrak Perkuliahan 19 

 

MEYKE GARZIA 

 

2 Selasa 30 

Sep 2025 

Konsep Dasar dan Prinsip-prinsip Belajar Serta 

Pembelajaran Anak Usia Dini 

15 

 

MEYKE GARZIA 

 

3 Selasa 

7 Okt 2025 

Teori Belajar Behaviorisme serta Penerapannya yang 

Kreatif dalam Setting PAUD. 1. Aplikasi dan Kritik: 

Penggunaan Token Economy, Modelling di Kelas PAUD 

secara postif dan Menghindari Kesalahan Penerapan. 

2. Konsep dan Penguartan (Reinforcement) dan 

Hukuman (Punishment). 

19 

 

MEYKE GARZIA 

 

4 Selasa 14 

Okt 2025 

Teori Belajar Kognitivisme (Piaget, Vygotsky) dan 

Relevansinya dengan Pembelajaran AUD 

17 

 

MEYKE GARZIA 

 

5 Selasa 21 

Okt 2025 

Teori Belajar Konstruktivisme dan 

Sosio-Konstruktivisme dalam Pembelajaran AUD 

18 

 

MEYKE GARZIA 

 

6 Selasa 28 

Okt 2025 

Menganalisis Teori Belajar Humanistik (Maslow, 

Rogers) dan Penerapannya untuk Wellbeing Anak dan 

Guru 

19 

 

MEYKE GARZIA 

 

7 Selasa 

4 Nov 2025 

Menganalisis Teori Sosial (Bandura) dan Relevansinya 

dengan Pembelajaran AUD 

19 

 

MEYKE GARZIA 

 

8 Rabu 

19 Nov 2025 

Ujian Tengah Semester (UTS) 19 

 

MEYKE GARZIA 

 

 



 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2025/2026 

Fakultas Prog. Studi Matakuliah Kelas 
: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PG. PAUD 

: 01035016 - Teori Belajar & Pembelajaran 

: 3 

 

 

Jadwal Kuliah​ R.RA407 Selasa 

14:40-16:30 

Dosen​ : - MEYKE GARZIA, M.Pd 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Selasa 

25 Nov 2025 

Menganalisis Teori Kecerdasan Majemuk (Gardner) dalam 

Pembelajaran Terdiferensiasi 

19 

 

MEYKE GARZIA 

 

10 Selasa 

2 Des 2025 

Menganalisis Teori Belajar Connectivism dan Integrasi 

Teknologi digital yang Bijak dalam Pembelajaran 

19 

 

MEYKE GARZIA 

 

11 Selasa 

9 Des 2025 

Menganalisis Pendekatan Pembelajaran Abad 21 (21st 

Century Skills) untuk AUD 

19 

 

MEYKE GARZIA 

 

12 Selasa 

16 Des 2025 

1). Menganalisis Neorosains dan Belajar: Bagaimana 

Otak Anak Belajar? 2). Konsep Executive Function, 

Brain Plasticity, dan Peran Emosi dalam Belajar 

19 

 

MEYKE GARZIA 

 

13 Selasa 

23 Des 2025 

Strategi Pembelajaran "Brain Friendly": Pentingnya 

Gerak, Musik dan Hubungan yang Positif 

19 

 

MEYKE GARZIA 

 

14 Selasa 

30 Des 2025 

Refleksi Seluruh Perjalanan Belajar untuk Membangun 

Filosofi Mengajar Diri Sendiri 

19 

 

MEYKE GARZIA 

 

15 Rabu 

7 Jan 2026 

1.​ Refleksi Metakognitif: Apa yang dipelajari? 

Bagaimana Perubahan Pemahaman? 
2.​Komponen-komponen Personal Teaching Philosophy 
3.​Menghubungkan Teori dengan Identitas Profesional 

19 

 

MEYKE GARZIA 

 

16 Kamis 15 

Jan 2026 

Ujian Akhir Semester (UAS) 19 

 

MEYKE GARZIA 

 

 

Catatan : 

1.​ Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen 

dan ketua kelas. 
2.​ Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 
3.​ Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan 

kepada sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . Dosen ybs 

 

MEYKE GARZIA, M.Pd 



N A M A

: Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PG. PAUD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01035016 - Teori Belajar & Pembelajaran

: 3

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : MEYKE GARZIA, M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
23 Sep 2025 30 Sep 2025 7 Okt 2025 14 Okt 2025 21 Okt 2025 28 Okt 2025 4 Novr 2025 19 Novr 202525 Novr 2025 2 Des 2025 9 Des 2025 16 Des 2025 23 Des 2025 30 Des 2025 7 Jan 2026 15 Jan 2026

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2401035002 VIA FEBRIANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2401035004 LULU AULIA RAHMAWATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2401035007 INKANIA ARDIKA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2401035008 NUR AQILAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2401035009 NADAA A'YUNNISFIYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2401035011 MOULIDA APRILLIA YUSUF 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2401035012 NAJMAH ATIKAH WADHHA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2401035013 SALMA HANIFAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2401035014 FITRI YANI SAIMIMA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2401035015 FAZA RIDHA KAMALIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2401035016 SALWA NUR FITRIANA 15  94V X V V V V V V V V V V V V V V

 12 2401035017 GAYATRI INDIRA SARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2401035018 KHANSA AZZAH AQILAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2401035019 THIFAL  AZIZAH SURYADI 13  81V X V X X V V V V V V V V V V V

 15 2401035020 SALSALBILAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2401035021 THASYA FADILLA AGUSTIN 15  94V X V V V V V V V V V V V V V V

 17 2401035022 SARAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2401035023 DHEA RENDISKA 15  94V X V V V V V V V V V V V V V V

 19 2401035024 SORAYA ZAITUNA 15  94V V V X V V V V V V V V V V V V

 19,00Jumlah hadir :  15  19  17  18  19  19  19  19  19  19  19  19  19  19  19



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PG. PAUD 

Semester : Gasal 2025/2026 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Teori Belajar & Pembelajaran 

: 3 

: MEYKE GARZIA, M.Pd 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2401035002 VIA FEBRIANTI 73 77 70 81 76.10 B 

2 2401035004 LULU AULIA RAHMAWATI 70 79 78 82 79.00 B 

3 2401035007 INKANIA ARDIKA PUTRI 85 85 85 87 85.80 A 

4 2401035008 NUR AQILAH 70 78 76 83 78.60 B 

5 2401035009 NADAA A'YUNNISFIYAH 77 84 79 82 81.00 A 

6 2401035011 MOULIDA APRILLIA YUSUF 82 79 84 84 82.80 A 

7 2401035012 NAJMAH ATIKAH WADHHA 81 81 79 82 80.80 A 

8 2401035013 SALMA HANIFAH 82 77 78 83 80.20 A 

9 2401035014 FITRI YANI SAIMIMA 70 82 78 82 79.60 B 

10 2401035015 FAZA RIDHA KAMALIA 70 79 77 82 78.70 B 

11 2401035016 SALWA NUR FITRIANA 70 78 77 81 78.10 B 

12 2401035017 GAYATRI INDIRA SARI 78 77 78 84 80.20 A 

13 2401035018 KHANSA AZZAH AQILAH 82 80 80 82 81.00 A 

14 2401035019 THIFAL AZIZAH SURYADI 76 77 81 82 80.10 A 

15 2401035020 SALSALBILAH 83 80 78 84 81.30 A 

16 2401035021 THASYA FADILLA AGUSTIN 79 78 79 81 79.60 B 

17 2401035022 SARAH 78 76 78 80 78.40 B 

18 2401035023 DHEA RENDISKA 70 0 78 0 30.40 E 

19 2401035024 SORAYA ZAITUNA 73 78 78 80 78.30 B 

Ttd 

 

 

 

 

MEYKE GARZIA, M.Pd 
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